Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 27/06/2024

ORDEN PIC/683/2024, de 20 de junio, por la que se aprueba la ampliacién de la relacion
de deportistas aragoneses de alto rendimiento del aiio 2024 y la relacién de solicitudes
desestimadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon, sobre deporte aragonés
de alto rendimiento (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 248, de 20 de diciembre de 2011),
tiene por objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragén mediante la determinacion
de la condicion de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento
para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, asi como crear y regular la
naturaleza, finalidad, composicion y funciones de la Comisién de Evaluacion del Deporte Ara-
gonés de Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificacion.

Por Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden ECD/1778/2017,
de 30 de octubre), se determinaron los requisitos necesarios para la calificacion de depor-
tistas de alto rendimiento.

El articulo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se consideraran
deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, con ca-
racter anual, aprobara el titular del Departamento competente en materia de deporte, a pro-
puesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Por Orden PIC/351/2024, de 5 de abril, se aprobd la relacion de deportistas aragoneses de
alto rendimiento del afio 2024 y la relacién de solicitudes desestimadas.

De conformidad con el articulo 7.2 del referido Decreto, podra solicitarse la declaracién de
deportista aragonés de alto rendimiento fuera del plazo ordinario, cuando habiéndose obte-
nido resultados deportivos relevantes a estos efectos durante el afio en curso, pueda asi-
mismo alegarse, de forma motivada, que su reconocimiento durante ese mismo afo podria
comportar para el deportista beneficios inmediatos.

Mediante Resolucion de 18 de junio de 2024, la Directora General de Deporte, traslada
propuesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, sobre la
calificacién de Deportistas de Alto Rendimiento de 2024. Asimismo, traslada la propuesta de
desestimacioén de aquellas solicitudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa
reguladora del deporte aragonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisién de Evaluacién del
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el ar-
ticulo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon, resuelvo:

Primero.— Aprobar la ampliacion de la relacién anual de deportistas aragoneses de alto
rendimiento de 2024 con resultados deportivos del afio 2024, que se adjunta como anexo .
Conforme a lo dispuesto en el articulo 9.3 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, la vi-
gencia de la declaracién y la duracion de los beneficios reconocidos en este Decreto y no
contemplados en la normativa basica estatal se extenderan hasta la fecha en que las mismas
terminen para los deportistas calificados en la siguiente relacién anual; la duracién de los
restantes beneficios sera de tres afios como maximo contados desde el dia siguiente al de la
fecha de publicacion de la presente Orden.

Segundo.— Aprobar la relacion de solicitudes desestimadas para la calificacion de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del afio 2024, que se adjunta como anexo Il, por los
motivos que en la misma se especifican.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer recurso
de reposicion ante la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura, en el plazo de un mes
desde el dia siguiente a la publicacién de la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon,
en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicacion, de acuerdo con lo establecido en
el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 20 de junio de 2024.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNANDEZ MARTIN

18480

csv: BOA20240627030



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén

27/06/2024

NN

ANEXO I

PROPUESTA DE AMPLIACION DE LA RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS
ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO 2024 CON RESULTADOS DEPORTIVOS
OBTENIDOS EN 2024

(De conformidad con el articulo 7.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del
Gobierno de Aragdn, sobre deporte aragonés de alto rendimiento)

No FEDERACION DEPORTISTA NIF/NIE
1 | FA DE ATLETISMO ALVAREZ HERNANDEZ, MARCO **%4941%*
2 | FA DE ATLETISMO ESTEBAN BONACHO, NOA **%1547**
3 | FA DE ATLETISMO LAGUARTA MOLINA, MARIA ¥AKT7131%*
4 | FA DE ATLETISMO MARTIN REDOLAR, ELENA ¥AK5732%*
5 | FA DE ATLETISMO OSANZ LABORDA, DANIEL **%7750%*
6 | FA DE BALONMANO HIOBI ATJABAN, NICXON CLABEL *¥¥*3419%*
7 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO AINSA GALINDO, MARIA VICTORIA **%7391**
8 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO ARTERO CALVO, JIMENA ***7659%*
9 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO ASCASO AINSA, ALVARO *AX7536%*
10 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO ASCASO AINSA, ENRIQUE *XX7536%*
11 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO BARCELONA GASCON, ASIER KXXTTO7**
12 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO BEA LORENZO, PABLO XXXTTTT**
13 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO BERGUA ALVAREZ, LAURA ***7556**
14 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO BERNAL MEDINA, ALBERTO *¥**4355%*
15 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO CAJAL CEBRIAN, ANGELA *XX7557%*
16 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO ECHEGOYEN PAJARES, PABLO **%1047**
17 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO FOSSE ARAUZO, TASIO ***9163**
18 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO GIMENO BLAS, SERGIO MANUEL *X*4558%*
19 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO KHROMCHENKOVA , OLGA *Xx1107**
20 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO LOPEZ PEREZ, EMMA *XX7631%*
21 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO MARINA LOBON, PAULA **X7638**
22 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO MARTINES DE ARAGON GAMARRA, ¥AK1131%*
MARINA
23 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO MARTIN-MORA ALVAREZ, ANGELA *x%4052%*
24 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO MINGORANCE GONZALEZ, ISMAEL *Xx7520%*
25 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO OLIVAN SANFRANCISCO, JOAQUIN *XKE478**
26 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO PALACIN KHROMCHENKOV, ALESEKI | ***6411**
27 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO PASTOR SESE, JAIME ¥**7695%*
28 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO PIQUERAS GARCIA, ROBERTO ¥xk8414%*
29 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO SAEZ TOLEDANO, MONICA **%1871**
30 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO SALVADOR ARTERO, PABLO ¥**7504%*
31 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO SANZ CALLEJA, GUZMAN *AXT271%*
32 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO SOPESENS ARENERE, MATEO ***5599%*
33 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO TESA FUMANAL, AURORA ¥XX7927%*

18481

csv: BOA20240627030



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén

27/06/2024

—
—
No FEDERACION DEPORTISTA NIF/NIE
34 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO VILAR CABELLO, CARLOS *oHk 757 koK
35 | FA DE DEPORTES DE INVIERNO VILLANUA MARTINEZ, NAIARA HHKGEEAHK
36 | FA DE ESGRIMA CALLEJAS SANZ, MANUEL *oxokDEBGHK
37 | FA DE FUTBOL ACIN CASAS, YZAN *ok%7 G4 GHK
38 | FA DE FUTBOL ALASTUEY LOPEZ, MARTINA **xQ30 %k
39 | FA DE FUTBOL ALVAREZ INFANTES, ALEJANDRA *okk] 6O KK
40 |FA DE FUTBOL ANTON LANUZA, ANDREA *HKGAD 7KK
41 | FA DE FUTBOL BLAZQUEZ TAVERAS, ESTRELLA *HKG7 3] Rk
42 | FA DE FUTBOL CANADA GRACIA, DANIELA *okok(Q5 3Kk
43 | FA DE FUTBOL FADEL PAGES, ISMAEL *%%DQ1 Kk
44 | FA DE FUTBOL FIGUERAS ROS, ALICIA *oxok] ] 53k
45 | FA DE FUTBOL FRANCO GARCIA, CECILIA *HKTQ4QHK
46 | FA DE FUTBOL GARCIA LATRE, VEGA HHK QY57 KK
47 | FA DE FUTBOL GASCA CARCELEN, VERONICA *XKG4 %K
48 | FA DE FUTBOL GONZALEZ FIGOLS, LUNA *oHKEBG KK
49 | FA DE FUTBOL IBANEZ AZOUGAGH, NOA ***(0550%*
50 |FA DE FUTBOL JATIVA FOMBUENA, MARIA *oxk7(35%K
51 | FA DE FUTBOL LAHUERTA VICENTE, GEMA *AKGOOEH*
52 | FA DE FUTBOL LOPEZ VERA, INES *AKQEG(HK
53 | FA DE FUTBOL LOZA PUISAC, ESTELA *oxkE1 QKK
54 | FA DE FUTBOL MARCO MAICAS, LUCIA *AKGQEHK
55 | FA DE FUTBOL PEREZ LORENZ, ROBERTO *oxk 3] 4400k
56 | FA DE FUTBOL PURI FRANCO, ALEJANDRO *HKEQ4 KK
57 | FA DE FUTBOL SANCERNI TORGUET, LUCIA *kkQ302%*
58 | FA DE FUTBOL TAPIA GAL, RODRIGO Hkk4 D] 7H%
59 | FA DE FUTBOL TOMASHCHYK LUBENKO, BEATRIZ R
BELLA
60 |FA DE JUDO Y DEP. ASOC. DIAZ STEFAN, ANGELA **K5QE ] Kk
61 | FA DE JUDO Y DEP. ASOC. MARTIN TORRES, CARLOS *HKQEZ KK
62 | FA DE JUDO Y DEP. ASOC. MIRANDA GALINDO, EDUARDO *XKQ3GYHK
63 | FA DE JUDO Y DEP. ASOC. VIGUERAS USERO, PAU LT
64 | FA DE MONTANISMO BURGOS GOMEZ, NOEL *HKYBDQHK
65 | FA DE MONTANISMO ORONICH GREGORIO, SANTIAGO kK449 4% %
66 | FA DE PATINAJE KLEINGRIES ORTEGO, MATTHIAS *HK5TE5HK
67 |FA DE PATINAJE LEZCANO CORTES, DANIEL *AKE(QG7HK
68 | FA DE PATINAJE MONTESA SANZ, INES *xk770Q%*
69 |FA DE PATINAJE OROS LABORDA, MARTINA *oHK730 KK
70 | FA DE PATINAJE SEBASTIAN GIMENEZ, ADRIAN *HkQQQBHK
71 | FA DE PATINAJE SEGURA ALBALA, INES *oHkGA] Rk
72 EQI[;E(S)ALVAMENTO ¥ SOCO- PABLO MONTARES, INES HxX59GYHH
73 | FA DE TAEKWONDO DEL RIO GUERRERO, ADRIAN *okokG34G%K
74 | FA DE TIRO CON ARCO LANZUELA ROYO, LUCIA *ok% DD 5QRK

18482

csv: BOA20240627030



Boletin Oficial de Aragoén

27/06/2024

NN

ANEXO II

PROPUESTA DE DESESTIMACION DE SOLICITUDES PARA LA AMPLIACION DE LA
RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO
2024, CON RESULTADOS DEPORTIVOS OBTENIDOS EN 2024

(De conformidad con el articulo 7.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del

Gobierno de Aragdn, sobre deporte aragonés de alto rendimiento)

No FEDERACION DEPORTISTA NIF/NIE MOTIVO
1 FA DE ATLETISMO BENITO BIELA, NATALIA ***5069** 2
2 FA DE ATLETISMO FENERO TORRES, OSCAR **%2332%* 2
3 FA DE ATLETISMO MARTINEZ CUELLO, BEATRIZ **%9443%* 2
4 FA DE ATLETISMO RUBIO RIVERES, MATEO MIGUEL | ***7267** 3
5 FA DE ATLETISMO RUIZ LAMPRE, DIEGO ¥X%5273%* 3
6 FA DE BALONCESTO HERNANDEZ ORTIZ, ZOE ¥X*2256%* 6
7 FA DE BALONCESTO LAHUERTA MENDOZA, IRENE **%Q323** 2
8 FA DE CICLISMO LE PAGE PALACIOS, ALVARO **XTTTIF* 2
9 FA DE DEPORTES DE INVIERNO | GRANADA PUEYO, PAULA **¥X7660%* 3
10 |FA DE FUTBOL AREVALO IBANEZ, DAVID ***6595%* 3
11 | FA DE FUTBOL BUIL DOMINGUEZ, GORKA **%4288%* 3
12 | FA DE FUTBOL CASADO ROCHE, JORGE **%4435%* 3
13 | FA DE FUTBOL CASORRAN GIL, MARIO **%1636** 3
14 | FA DE FUTBOL CIVERA LOPEZ, RODRIGO ¥XK5721%* 3
15 | FA DE FUTBOL ESCALONA NOLASCO, SAMUEL **%5296%* 3
16 | FA DE FUTBOL FERRER SANCHEZ, ESTEBAN *XXT7T726%* 3
17 | FA DE FUTBOL GONZALEZ DE LA HERA, JAVIER ***7807%* 6
18 | FA DE FUTBOL IBANEZ ARINO, ALONSO **¥*4635%* 3
19 | FA DE FUTBOL JUNZA DOMINGUEZ, GUILLERMOQ | ***7872%* 3
20 | FA DE FUTBOL LISO ALEGRE, JUAN ***6316%* 6
21 | FA DE FUTBOL SANJUAN HOYOS, ENRIQUE ¥XX5722%* 6
22 |FA DE FUTBOL VICENTE LORENTE, JESUS ***6755%* 3
23 | FA DE LUCHAS OLIMPICAS SERRANO SANCHEZ, JOSE ***5857** 4
24 | FA DE MOTOCICLISMO GUIMERA GASULLA, RAUL *XX4724%* 5
25 | FA DE MOTOCICLISMO SANCHEZ MELENDEZ, GONZALO | ***6234** 5
26 | FA DE TIRO CON ARCO GUILLEN ANGOSTO, DIEGO ***4625%* 5

MOTIVO DE DESESTIMACION:

(1) Desistida por no atender el requerimiento de subsanaciéon para

requisitos deportivos.

justificar los

18483

csv: BOA20240627030



Num. 124 Boletin Oficial de Aragoén 27/06/2024

NN

(2) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD
1630/2016, de 28 de octubre

(3) El deportista no tiene la edad minima para acceder a la condicién de DAAR
(4) El nimero de participantes es inferior al requerido en la normativa vigente
(5) La fecha del mérito deportivo no se corresponde con el plazo de la convocatoria

(6) No cumplir con algunos de los requisitos de la ORDEN ECD/1630/2016, de 28 de
octubre

(7) El mérito deportivo no se encuentra entre los criterios establecidos como deporte
individual

18484

csv: BOA20240627030



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	DECRETO 93/2024, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Alberto Mateo Mateo, Director del Servicio Provincial de Teruel, del Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional Personal Especializado de Servicios Domésticos, a los aspirantes que han superado las pruebas se

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2024, del Director General de Transportes, por la que se dispone el cese y nombramiento de Vocal Suplente en la Junta Arbitral del Transporte de Aragón en representación de los usuarios, en la provincia de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 99/2024, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Esperanza Blanco Albentosa, Jefa de Área de Infraestructuras, en el Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especiali
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especiali
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudica plaza a la aspirante aprobada en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categor


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de F
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesi
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesi
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la C
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Personal de Ser
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Personal Especi
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ar

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas 
	RESOLUCIÓN de 14 junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Secretario de Ediciones del Área de Producción Editorial del Servicio de Publicaciones de la Universidad de Zaragoz

	AYUNTAMIENTO DE EL GRADO - LO GRAU
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de El Grado, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2024.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 2989/2024, de 18 de junio de 2024, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Técnico Medio de Gestión vacante en la plantilla de personal funcionario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EEI/508/2024, de 15 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de inclusión laboral de 
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, de la Dirección General de Promoción Industrial e Innovación, por la que se actualizan los modelos de impresos que se utilizarán en la Comunidad Autónoma de Aragón a partir del 1 de julio de 2024 en las tramitaciones de 
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, de la Dirección General de Promoción Industrial e Innovación, por la que se incorporan a las plataformas de tramitación diversos procedimientos administrativos de comunicación de instalaciones sometidas a reglamentos de 

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/680/2024, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Instituto Tecnológico de Aragón para la ejecución del proyecto “Spain Living Lab” del programa RETECH (Redes Territorial
	ORDEN PIC/681/2024, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona por el que se formaliza una subvención nominativa para la construcción y equipamiento
	ORDEN PIC/682/2024, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y las Diputaciones Provinciales de Huesca, Teruel y Zaragoza, para la organización y realización del programa “Red 
	ORDEN PIC/683/2024, de 20 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2024 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/684/2024, de 18 de junio, por la que se declara “El Rosario de Cristal de Calatayud” de Calatayud (Zaragoza) como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 25 de febrero de 2008, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de abril de 2005, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, se formula declaración de impacto ambiental y se otorga l
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 22 de mayo de 2024.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 98/2024, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón por el por el que se fijan los precios públicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2024-2025.
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se dicta propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones a entidades locales de la Comunidad A

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/685/2024, de 18 de junio, por la que se modifica el anexo de la Orden SAN/1221/2017, de 21 de julio, por la que se establecen los precios y tarifas máximas aplicables en la prestación de servicios sanitarios con medios ajenos al Sistema de Salud

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se dispone la publicación parcial del Acuerdo de 29 de mayo de 2024, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se adoptan medidas para garantizar la contr



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del módulo fotovoltaico de la instalac
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Línea de a
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “Galileo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Parque Eól

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, de la Dirección General de Planificación Estratégica y Logística, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia de interesados e informe de las Administraciones, la modificación no sustancial núme

	AYUNTAMIENTO DE PEDROLA 
	ANUNCIO del Pleno del Ayuntamiento de Pedrola, que aprueba inicialmente la modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana 5 Zona Huerta, de este municipio.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y CÁSTING
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pesca y Cásting, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




